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ÖNSÖZ

Öğrenciler için üniversite hayatına giriş, yaşamın genç yetişkinlik çağına denk gelen yeni bir eğitim 
sürecine geçişle birlikte, sosyal ilişkiler ve alışkanlıklarla dolu yepyeni bir sosyalleşme döneminin 
başlangıcıdır. Dolayısıyla çok büyük bir heyecanın yanında; algı, uyum ve muhakemeye dayalı kaygıları 
da beraberinde getirebilmektedir. Üniversite kapısından içeriye adım attıktan sonra öğrencilerin bu 
kaygılarını gidermek, gerekli bilgilendirme sürecini planlayıp onlara destek olmakla mümkündür. Bu 
bilgilendirme sürecinin en önemli aktörleri de şüphesiz danışman öğretim elemanlarıdır. Öğrencilerin 
üniversite ile ilişkilerini düzenlemelerinde ders seçimlerinde, üniversite içi idari merkezler ile ilişkilerinde, 
karar verme mekanizmalarının doğru işlemesinde ve bilinçli davranış ve tutumlarını geliştirmelerinde 
danışman öğretim elemanları onlara yardımcı olurlar. Bu nedenle akademik danışmanlık sorumluluğu 
almış öğretim elemanları, etkin ve sağlıklı işleyen bir rehberlik anlayışı üretiminin de birer parçasıdırlar. 

Akademik danışman, eğitim-öğretim ile ilgili yönetmelikleri, Senato ve Üniversite yönetim kurulunun 
ve üyesi olduğu akademik birimin kararlarını takip eden, bu bilgi yükü dahilinde öğrencinin akademik 
ilerleyişini izleyen kişidir. Danışmanın yaklaşımı, öğrencinin okul ve bölüm ile ilişkisinin güçlendirilmesi 
doğrultusunda, daima çözüme yöneliktir; teşvik edicidir. Danışman, rehberliği altındaki öğrenci ile 
koordine bir iletişim halindedir. 

Danışmanın geçici veya sürekli olarak Üniversiteden ilişiğinin kesilmesi durumunda yeni bir danışman 
görevlendirilir. 

İstanbul Arel Üniversitesi, sosyal, kültürel, ekonomik değişmeler ve teknolojik gelişmeler karşısında 
çağdaş, disiplinli ve yetkin bireyler yetiştirmeyi amaç edinmiştir. Üniversitemiz öğrencilerine kaliteli eğitim 
öğretim hizmeti verilmesi kapsamında üniversitemizde bilinçli, mutlu ve başarılı bir öğrencilik hayatının 
sağlanmasını da bu amaca giden bir yol olarak benimsemektedir. Bu doğrultuda hem akademik 
danışmanların hem de öğrencilerin birlikte faydalanabilecekleri bu el kitabı hazırlanmıştır. İlk sürümü 2018 
yılında yayınlanan bu el kitabı, Y ve Z kuşağı ile iletişimde yol göstermek amacıyla güncellenmiştir. Buna 
ek olarak, üniversitemizde sunulan akademik danışmanlık hizmetinin etkinliğinin arttırılması amacıyla 
hem öğrencilerin hem de akademik danışmanların sorumlulukları el kitabına eklenmiştir. 

Danışmanlık sürecinin işlerliğine katkı sunması için hazırlanan bu el kitabında danışmanlık alanları altı ayrı 
başlık altında toplanmıştır. Bu başlıklar şunlardır: 

• Hazırlık Öğrencisi Akademik Danışmanlığı 

• ÖnLisans/Lisans Öğrencisi Akademik Danışmanlığı 

• Çift Ana Dal-Yan Dal Programları Akademik Danışmanlığı 

• Değişim Programı Danışmanlığı 

• Lisansüstü Öğrencisi Akademik Danışmanlığı 

• Kariyer Danışmanlığı 

Kitapçıkta, yukarıda sıralanan danışmanlık alanları hakkında özet bilgi verildikten sonra öğrencilerin 
akademik danışmanlardan beklentileri sıralanmış ve öğrencileri kurum içi iletişim konusunda bilgilendirmek 
maksadıyla üniversitenin gerekli birimleri tanıtılmıştır.
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1. AKADEMİK DANIŞMANLIKLAR

1.1. Hazırlık Öğrencisi Akademik Danışmanlığı 

Hazırlık dönemi, İngilizce eğitim veren bölümlerin öğrencileri için üniversiteye girişteki ilk eğitim 

programıdır. Bu program süreci ile paralel olarak üniversite ortamına alışkanlık ve uyum davranışları da 

gelişmektedir. Dolayısıyla bu süreç, öğrencide yabancı hissetmenin yanında bölümlerle ilişki kuramama 

kaygılarını arttırmaktadır. Bu nedenle hazırlık sınıfına kayıt olan öğrencilere bu okuldan bir öğretim 

elemanının yanında bir de bağlı bulunduğu bölümde görev yapan bir öğretim elemanı atanmaktadır. 

Hazırlık okulu danışmanı, hazırlık programındaki öğrencinin akademik performansını takip eder, 

gerektiğinde onu İngilizce destek programlarına yönlendirir ve kendisini geliştirecek İngilizce kaynaklar 

sağlamakta ona yardımcı olur. Önlisans/lisans programı danışmanı öğrencinin bölümü ile bağ 

kurmasını sağlamak ve iletişimini sürdürebilmesine yardımcı olabilmek için bölümle ilgili temel bilgileri 

verir. Bölümün işleyişinden, öğrencilerin yapması gerekenlerden ve bölümün etkinliklerinden bahseder. 

Öğrencilerin bölümün gerçekleştirmiş olduğu bilimsel faaliyetlerinde görev alabilmesi için yardımcı 

olur ve öğrenci kulüplerine katılması için öğrencileri yönlendirir. Hazırlık danışmanı, danışmanlığındaki 

öğrencilerin başarı durumunu ders öğretim elemanlarından rapor alarak izler ve Öğrenci Danışmanlık 

Hizmetleri Müdürlüğü ile iş birliği içinde başarısız olan öğrencilerin gerekli desteği alması için yönlendirir. 

Hazırlık dönemindeki bu çifte danışmanlığın başarısı, her iki danışmanın eşgüdümlü çalışmasına ve 

işbirliği içinde olmasına bağlıdır. Bu eşgüdüm ve işbirliği içinde öğrenciyi akademik veya akademik 

olmayan her türlü konuda destek ve hizmet birimlerine yönlendirmeleri, ayrıca idari birimler ve öğrencinin 

ders aldığı öğretim elemanları ile iletişim kurarak konuyu istişare etmeleri yararlıdır. 

Hazırlık okulu danışmanı ve lisans eş danışmanı, hazırlık okuluna kayıt yaptıran öğrencilere akademik 

yılın başladığı ilk hafta üniversite ile ilgili tanıtıcı bilgilerin olduğu bir hoş geldin e-postası gönderir. Hazırlık 

okulu lisans eş danışmanı, hazırlık eğitimi süresince öğrencilere bölümü tanıtıcı etkinlikler düzenler. 

Hazırlık okulu lisans eş danışmanı bölümün düzenlediği etkinlikler (mezunlar ile buluşma, sektör ile 

buluşma, dış paydaşlar tarafından verilen seminerler) hakkında öğrencileri bilgilendirir ve katılımlarını 

teşvik eder. 

1.2. Önlisans/Lisans Öğrencisi Akademik Danışmanlığı 

Lisans öğrencisi akademik danışmanı, akademik aşamaların işleyiş düzenini sunan müfredatın 

gösterdiği yönde öğrencinin zorunlu ve ilgi duyduğu alanlarda seçmeli dersleri almasına yardımcı olur. 

Her akademik yarıyılda öğrencinin başarı durumunu değerlendirerek, ders sayısı, toplam kredisi, ders 

seçimi, ders ekleme ve bırakma konularında öğrenciye yol gösterir. Öğrencinin başarı ile mezuniyete 

gidebilmesi bahsi geçen konularda doğru kararları vermesi ve kayıt süreçlerinin “onaylanabilir” şekilde 

gerçekleşmesine dayanmaktadır. Bu nedenle kontrollü kayıt süreci, danışman onayı ile son bulur. 

Bilhassa başarı düzeyi düşük lisans öğrencilerinin dikkatli takip edilmesi, bunun sonucunda ders 

programlarının hem sorunlarının kaynağına ve çözümüne hem de müfredata uygun şekilde düzenlenmesi 

gerekmektedir. Ağır hastalık, engellilik, ruhsal sıkıntılar karşısında danışman akademik konular dışındaki 

bu beklenti ve sorunları için öğrenciyi Üniversitenin ilgili destek birimlerine yönlendirebilir. Ayrıca öğrenci 

ile ilgili tüm gelişmeleri detaylı biçimde bölümdeki diğer öğretim elemanları ile paylaşması, öğrencinin 
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bölümle kurduğu bağın farkında olmadan yeni bir psikolojik sıkıntı ile sarsılmaması için büyük önem arz 

etmektedir.

Danışman, akademik yarıyıl kayıt sürecinde öğrencinin kendisi için hazırladığı ders programını akademik 

performansını göz önünde bulundurarak kontrol eder. Üniversitemizde şartlı ders geçme sistemi 

uygulanmaktadır. Bu nedenle danışman öğretim elemanı, transkriptleri iyi okuyabilmelidir ve öğrencinin 

genel not ortalaması 1,85’in altında kaldığında DD ve DC notları ile belirlenmiş dersleri öğrencinin ders 

seçimi sırasında yeniden almasını sağlamalıdır. Akademik danışmanlık hizmeti veren öğretim elemanları, 

üniversitemiz Önlisans ve Lisans Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliği Madde 23/1/b kapsamında 

genel not ortalaması 1,85’in altında kalan öğrencilerin bir önceki yılın aynı döneminde FF, FD, NA, I, U 

alarak başarısız oldukları dersleri ve DC ve DD notu aldığı dersleri öncelikle tekrar almak kaydı ile yarıyıl 

başına en fazla 36 AKTS’ye kadar ders alabiliceğini bilmelidir. 

Akademik danışmanı öğrencinin ders seçimini yukarıdaki esaslara uygun bulmadığı takdirde, 

nedenlerini öğrenciye açıklayarak gerekli düzeltmeleri öğrenci bilgi sisteminde yapmalıdır. Öğrencinin 

iyi bir değerlendirme yapmasını sağladıktan ve doğru şekilde ders seçiminin tamamlandığını gördükten 

sonra danışman gerekli onayı verir. 

Akademik danışmanlar aynı zamanda derslere kayıt yaptırmayan öğrencileri de belirleyerek Öğrenci 

Danışmanlık Hizmetleri Müdürlüğü ile paylaşır ve öğrenciler ile iletişim kurarak kayıt olmamaları 

durumunda yaşayacakları hak kayıpları konusunda öğrencileri bilgilendirir. 

Öğrenci güncel mevzuatı ve değişiklikleri takip etmekle yükümlüdür. Ancak gerektiğinde danışmanına 

başvurabilir. Danışman bu durumda gerekli incelemeyi yaparak öğrenciyi bilgilendirir. 

Kayıt, ders seçme, ekleme, bırakma ve mezuniyete yakın dönemlerde akademik programın sağlıklı 

tamamlanması adına akademik danışman ulaşılabilir durumda olmalıdır. Akademik danışmanların 

ulaşılabilir olmak için her dönem için danışmanlığındaki öğrenciler ile görüşmek için haftada en az iki 

saatini “Ofis Saati” olarak belirleyerek öğrenciler ile öğrenci bilgi sisteminde paylaşmalı, aynı zamanda 

ofis kapısında da ilan etmelidir. Bu dönemlerde ve eğitimin sürdüğü tüm zamanlarda danışman öğretim 

elemanının özellikle öğrencileri için koyduğu ofis çalışma saatlerine sadık kalması ve onlarla iletişimini 

sürekli kılması beklenmektedir. Bu saatler, danışmanlığı yapılan öğrenci sayısına göre değişebilir. 

Danışman, bu zaman diliminde iletişim için belirttiği mekanda bulunur. 

Danışmanın ofisi, akademik problemleri olan öğrencilerin şikayetlerinin ilk dinlendiği ve sonra taleplerini 

dile getiren dilekçelerinin ilk değerlendirildiği yerdir. Danışman bu talep ve dilekçelerin içerdiği sorunları 

kendi değerlendirmeleri ile birlikte bölümdeki diğer öğretim elemanlarına ve gerekiyorsa “Öğrenci 

Danışmanlık Hizmetleri Müdürlüğü” birimine iletir. Bu şekilde, bölümün ve gerekiyorsa Akademik 

Danışmanlık biriminin öğrencinin en iyi sonuca ulaşmasına yardımcı olması için attığı ilk adım 

tamamlanmış olur. 

Danışman, Üniversitenin hizmet ve destek birimlerinin yaptıkları görevlere, bahsi geçen tüm konularda 

yardımı kolaylaştırmak için yeterince hakim olmalıdır. Ayrıca, akademik danışman Akademik 

Danışmanlık birimi ile de etkileşim içinde olmalıdır. Akademik Danışmanlık birimi tarafından öğrenciler 

ile ilgili gönderilen ikazların “ARELim” sisteminde takip etmelidir. Özellikle akademik konular dışındaki 

ağır hastalık, ruhsal hastalık, engellilik gibi durumlarda öğrenciyi hızla Akademik Danışmanlık Birimine 

yönlendirmelidir. Bu öğrencilerin ders aldıkları öğretim elemanlarına da gerekli bilgilendirmeyi yapmak, 

onlarla işbirliği içinde olmak, danışmanın sorumlulukları dahilindedir. 



6

Bunlara ek olarak, danışman yan dal ve çift ana dal programlarından yararlanmak isteyen öğrenciye 

rehberlik eder. Danışmanlar, öğrencileri akademik süreçler, mezuniyet şartları, DGS süreçleri, ve Öğrenci 

Danışmanlık Hizmetleri Müdürlüğü, PDR, Öğrenci Dekanlığı, Kütüphane kullanımı, gibi üniversite destek 

hizmetleri hakkında bilgilendirir ve danışmanlar, danışmanlığındaki öğrencilerin öğrenci kulüplerine 

katılımını teşvik eder. Danışmalar, danışmanlık yaptığı öğrencileri “ERASMUS+” değişim programları 

ve staj olanakları hakkında bilgilendirir. Üniversitemizde akademik danışmanların öğrencilere dünya 

görüşü Kazandırarak öğrencilerin mezuniyet sonrasında kariyer hedeflerini oluşturmaları için rehberlik 

ederek mezuniyet sonrası kariyer, iş olanakları ve çalışma koşulları hakkında bilgi verir. 

1.3. Çift Anadal Yandal Programlar Akademik Danışmanlığı 

Üniversitemizin akademik birimlerinde öğrencilerin kendilerini geliştirmeleri, başarılarını pekiştirmeleri 

için açılmış çift ana dal ve yan dal programları da bulunmaktadır. Anadal programı, öğrencinin, başvuru 

tarihinde kayıtlı bulunduğu lisans programını, Çift anadal programı ise başarı şartını (ortalama) ve ders 

içerik, işleyiş ve yeterli kredi süreçlerine dair diğer koşulları sağlayan öğrencilerin, Üniversitenin iki 

diploma programından paralel bir akademik işleyiş içinde ders alarak iki ayrı diploma alabilmelerini 

sağlayan programdır. Yine öngörülen şartları sağlamaları durumunda öğrenciler, Üniversite bünyesindeki 

başka bir akademik alana dahil olan bir konuda, sınırlı sayıda ders alarak Yandal Programı Sertifikası 

alabilmektedirler. 

Çift anadal ve yan dal programlarına devam eden öğrenciler için ilgili birimde programlardan sorumlu 

tek bir danışman görevlendirilir. Çift anadal ve yandal program danışmanları, bu programların ortak 

ders saydırma, temel ve seçmeli ders seçim planlarını yapabilen, öğrencinin bitirme sürecini en etkin 

şekilde hesaplayarak rahat ilerlemesine yardımcı olan öğretim elemanlarıdır. 

Çift anadal ve yandal program danışmanları, lisans programı akademik danışmanı ile iletişim ve işbirliği 

içinde çalışırlar. Öğrencinin başarı ortalaması uygun ders seçimleri, kredi takipleri gibi konularda yol 

gösterebilir olmak, başarılı bir çifte akademik performansın ortaya çıkması için gereklidir. Çift anadal 

ve yandal program danışmanları, akademik danışmanlar kadar dikkatli ve özenli çalışma yürütmelidir. 

Çift ana dal veya yan dal programlarına başvuran öğrencinin, başvurduğu döneme kadar birinci anadal/

lisans bölümünde aldığı dersleri başarı ile tamamlamış olması öncelikle önemlidir. Danışman ayrıca, 

öğrencinin Genel Not Ortalamasının (GNO) en az 2,75 olması, herhangi bir disiplin cezasının olmaması 

ve anadal diploma programının ilgili sınıfında başarı sıralamasında en üst %20’de bulunması gerektiği gibi 

ön gereklilikleri incelemek durumundadır. Buna ek olarak başvuru anında GNO şartını sağlayan ancak 

ilgili sınıfında başarı sıralaması itibarıyla en üst %20’sinde yer almayan öğrenciler, çift anadal yapılacak 

programın ilgili yıldaki taban puanı kadar puana sahip ise çift anadal programına başvurabilecekleri 

hakkında da danışmanlar öğrencilere bilgi vermelidir. Bunların yanında, Üniversitenin eğitim öğretim ve 

sınav yönetmeliğindeki Çift anadal programlarına kabul edilmeye dayalı diğer hususları da bilmelidir. 

Aynı şekilde yan dal programı için öğrencinin GNO’sunun 2,5 olması, öngörülen kredi yükleri ve 

yönetmelikteki diğer koşulların incelenmesi öğrencinin uygun sayıda ve içerikte ders alabilmesi için en 

doğru rehberliğin gerçekleşmesini sağlamak danışmanın görevleri arasındadır. 

Her iki programın da akademik süreçlerinin amaca uygun işlemesinde danışmanların denetleyici 

rolleri önemlidir. Bu nedenle danışmanların öncelikle yönetmelikte yer alan hususlara hakim olmaları, 
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takibinde ilgili öğrenci ve kayıtlı olduğu anabilim dalındaki akademik danışmanı ile iletişim halinde 

olmaları gerekmektedir.

1.4. Değişim Programı Akademik Danışmanlığı

Üniversitemizde Değişim Programı Koordinatörü olarak adlandırılan bu görevlendirme, kendi 

akademik birimindeki öğrencilere yabancı ülkelerdeki üniversitelerde eğitim alma fırsatı sunan değişim 

programlarına başvuru, devam ve program dönüşünde ders saydırma işlemlerinde yardımcı olmayı 

içermektedir. Değişim programı koordinatörü, öğrencinin bağlı olduğu anabilim dalındaki akademik 

danışmanı ile iletişim ve işbirliği içinde çalışır. Öğrencinin akademik yarıyıl kayıt onayı, öğrencinin kendi 

bölümündeki akademik danışmanı tarafından yapılır.

İstanbul Arel Üniversitesi’nin, öğrencileri için sunduğu uluslararası eğitim alma fırsatı Erasmus+ ile 

gerçekleştirilmektedir. Dolayısıyla değişim programı koordinatörü bu değişim programının işleyiş ilkelerini 

çok iyi bilmelidir. Erasmus+ değişim programı kapsamında yer alan öğrenci öğrenim hareketliliği, 

öğrenci staj hareketliliği, sadece iletişim kurabilecek düzeyde dil bilme gerekliliği ile ön plana çıkan 

uluslararası gençlik değişim programları, eğitim kursu programları, seminerler, konferanslar, iş ve çalışma 

ziyaretleri ve gönüllülük fırsatları dikkatle incelenmelidir. Bu programlara öğrenci yönlendirmek veya 

öğrenci talebine karşılık vermek koordinatörün ana görevidir. Ayrıca koordinatörler, çeşitli ülkelerdeki 

üniversitelerin değişim birimleri (Erasmus+ Ofisi, Gençlik Çalışmaları Merkezi) ile bağlantı kurarak ve bu 

birimlerle anlaşmalar yaparak öğrenciler için yeni yurtdışı imkanları geliştirirler. 

Ersamus+ kapsamında değişim koordinatörü, öğrencinin akademik danışmanı ve üniversitenin 

Erasmus+ Birimi ile doğrudan işbirliği içinde çalışır. Öğrencinin yurtdışındaki eğitimi sırasında karşılaştığı 

akademik sorunların giderilmesinde, sorularının yanıtlanmasında bu üç görev alanı birlikte çözüme 

yönelik kanaat geliştirirler. 

Değişim Koordinatörü, yurtdışına öğrenci göndermeye yönelik çalışmaların verdiği sorumlulukların 

bilincinde olmalıdır. İlk olarak staj ve öğrenim hareketliliğine katılacak önlisans ve lisans öğrencilerinin genel 

not ortalamasının en az 2,20 olması, staj ve öğrenim hareketliliğine katılacak lisansüstü öğrencilerinin 

genel not ortalamasının en az 2,50 olması şartlarını ön planda tutmalıdır. Hazırlık dönemleri, bilimsel 

hazırlık dönemleri ve eğitimin ilk yarıyılında da başvuru yapılabilecekleri ancak genel not ortalaması 

şartını sağlamaları durumunda bir sonraki yıl Erasmus+ hareketlilik programlarına katılabileceklerinin 

bilgisi de öğrencilere verilmelidir. Diğer şartların da sağlanması için Üniversitemizin öğrenci değişim 

birimleri (Erasmus+ Ofisi, Gençlik Çalışmaları Merkezi) ile işbirliği içinde hareket edilmelidir. 

1.5. Lisansüstü Öğrencisi Akademik Danışmanlığı 

Lisansüstü öğrencilerinin danışmanlıkları en az önlisans ve lisans öğrencilerininki kadar dikkat 

gerektirmektedir. Müfredata uygun bir şekilde öğrencinin ders programının hazırlanması, öğrenci 

ile karşılıklı bilimsel muhakeme sonucu ilgi duyduğu konulara uygun seçmeli derslerin belirlenmesi 

esastır. Akademik yarıyıl kayıtlarında öğrencinin bir önceki yarıyıldaki performansı değerlendirilerek 

ders seçimleri ve kaydı yapılmalıdır. Danışman, öğrencinin kendi hazırladığı veya seçtiği ders planını 

gözden geçirmeli, sorunları gidermeli, yeniden düzenlenmesi gereken kısımları açıklamalı ve öğrencinin 

akademik işleyişe uygun planlama ile programa devam etmesini sağlamalıdır. 
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Danışman, ders ekleme ve bırakma dönemle rinde ulaşılabilir olmalıdır; bu dönemlerde öğrencilerin 

ders programına yönelik eleştiri ve taleplerini dinlemeli, değerlendirmeli ve uygun bulursa gerekli 

düzenlemeleri yapmalıdır. Önlisans ve lisans programlarında olduğu gibi lisansüstü programlarında da 

kayıtlanma sürecinin son noktası danışman onayıdır. 

Bilimsel hazırlık dönemi, tez danışmanı atanması, tez jürisi oluşturulması, yeterlik döneminin gelmesi 

gibi akademik süreçlerin takibinden öğrenci kadar danışmanı da sorumludur. Bu süreçlerde danışman 

öğrenciye tavsiyelerde bulunur, teknik konuları anlatır ve onu yönlendirir. 

Danışman, lisansüstü öğrencisinin akademik programa devamı sırasında yaşadığı sorunlarla ilk karşılaşan 

kişidir. Öğrencinin yaşadığı sorunun dile getirildiği ve varsa dilekçesinin gözden geçirildiği ilk basamakta 

danışman yer alır. Daha sonra öğrencinin sorununu ve talebinin konusu hakkındaki açıklamalı görüşünü 

ilgili Anabilim dalına bildirir. Anabilim dalı ile iletişim içinde gerekli görüldüğü durumlarda öğrenciyi 

üniversitenin ilgili idari birimine veya destek birimine, birimin görev ve sorumluluklarını anlatarak, 

yönlendirebilir.

Danışman, öğrencinin, herhangi bir ağır hastalık, engellilik veya ruh sağlığına dayalı durumlar ile programa 

devam etmesi durumun da, konuyla ilgili birimdeki çalışanlar, öğretim elemanları ve öğrencinin ders 

aldığı öğretim elemanları ile işbirliği içinde çalışır. 

1.5.1. Tez Danışmanlığı

Lisansüstü programlarda tez danışmanı öğrenciye tez çalışmasında rehberlik etmek üzere enstitü 

tarafından atanmaktadır. Tez danışmanı en az doktora derecesine sahiptir ve öğrencinin akademik 

danışmanı ile işbirliği içinde görevini yerine getirir. Tez danışmanı, öğrenciye, akademik anlamda yeterli 

ve başarılı bir tez hazırlaması yolunda, literatür taraması, teorik çerçeve kurulması, bilimsel yöntemin 

belirlenmesi ve uygulanması, bulguların değerlendirilmesi gibi konularda rehberlik eder. Yüksek lisans 

döneminde tez savunma jürisine kadar olan dönemde, doktora programlarındaki tez izleme komitelerinin 

ara dönemlerinde ve savunma sınavı aşamasına geçişte sık ve dikkatli okumalarla öğrenciler tarafından 

üretilen metinlerin yeniden düzenlenmesine zaman ayırır ve öğrencisinin başarısına katkıda bulunur. 

Üniversitenin Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinde, danışmanlarla ilgili görev ve 

sorumluluklar yer almaktadır. Bu düzenleme gereğince danışman, sorumluluğundaki öğrenciyi özellikle 

tez aşamasında çok iyi bilgilendirmeli ve teknik bilgiler vererek onu yönlendirmelidir. 

2. KARİYER DANIŞMANLIĞI

Üniversitemizde kariyer danışmanlığı hizmeti, ARELKAM (İstanbul Arel Üniversitesi Kariyer Merkezi) 

tarafından verilmektedir. Üniversitedeki her akademik danışmanın Merkez ve Merkezdeki akademik 

danışmana yönlendirme konusunda özenli olması elzemdir. Özellikle mezuniyetten sonra öğrencinin 

üniversite ile bağının devamı öğrencilik sürecinde başlayan kariyer desteğinin sağlanması ve sürdürülmesi 

ile pekişmektedir. 

Kariyer danışmanlığı, öğrencilerin kendi kariyerlerindeki gelişme süreçleri hakkında farkındalık içinde 

olmalarını, karar vermelerini, aşama ve hedefleri planlamaları ilgi ve yeteneklerine uygun olarak 

sürdürülebilir ve etkin bir şekilde bu süreci yönetmelerini, değişim ve geçişler sırasında baş etme yolları 

geliştirmelerini hedefleyen bir danışma sürecidir. 
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Bu nedenle bir üniversitede görev yapan kariyer danışmanı, çalıştığı üniversite bünyesindeki her 

akademik birimin temel mesleki özellikleri, kariyer aşamaları ve sosyal yaşamdaki baş etme süreçleri 

hakkında bilgi sahibidir. Bir başka deyişle, bu akademik birimlerin yarattığı iş alanları, fırsatları ve 

sorunları hakkında yeterli bilgiye sahiptir. Kariyer danışmanı kariyer planlaması yapma ve yönlendirmenin 

sosyal ve psikolojik okuma ve faaliyet alanlarına hakim olmalıdır. Bu hakimiyet, öğrencinin ilgi alanını 

ve yeteneklerini karşılıklı görüşmeler ile kavrayıp, sahip olduğu mesleki alan ve kariyer bilgileri ile 

pekiştirmesi için gereklidir. 

Kariyer danışmanının temel amacı, öğrencinin aldığı eğitimi, yetenekleri ve amaçları ile bağdaştırarak 

bir kariyer planlaması yaparak yeni bir sosyal ve mesleki hayata kolayca geçebilmesi için yardımcı 

olmaktır. Bu bağlamda kariyer hedefleri belirlenir, hedeflere ulaşma çabası içindeyken kariyer danışmanı 

öğrenciye tavsiyelerde bulunur ve yönlendirici destek verir.

3. ÖĞRENCİLERİN AKADEMİK DANIŞMANLARINDAN BEKLENTİLERİ

Bulundukları eğitim kademesinin özelliklerine göre öğrencilerin, danışmanlarından belli başlı beklentileri 

aşağıda sıralanmıştır. 

Öğrenciler danışmanlarının;

• Herhangi bir talepleri ya da sorunları olduğunda ulaşılabilir olmalarını, bu beklentinin mümkün 

olamadığı durumlarda düzenli aralıklarla, belirtilen bir mekanda görüşme yapma fırsatı vermelerini, 

• Pozitif bakış açısına sahip ve destekleyici olmalarını, 

• Entelektüel, akademik olarak geliştirici ve yapıcı bir eleştirelliğe sahip olmalarını, 

• Öğrenim süreci boyunca iyi bir dinleyici ve sonra da yönlendirici olmalarını, 

• Akademik konuların yanında sosyal ilişkilerinde de yeterli başarıyı gösterememeleri durumunda 

kendilerine yardımcı olmalarını, 

• Alanlarında çalışkan ve aktif olmalarını, 

• İyi bir denetleyici olmalarını, 

• Bilimsel alanlarına dair etkinliklerden haberdar olmalarını, kendilerini de bu etkinliklere katılmaya 

teşvik etmelerini beklerler. 

• Ayrıca öğrenciler danışmanlarından paylaştıkları konu, çalışma veya problemle ilgili geri dönüş ve 

değerlendirmeler yapmalarını ve çalışmalarını dikkatle okumalarını beklerler. 

4. AKADEMİK DANIŞMANLIKTA ÖĞRENCİLERİN SORUMLULUKLARI

Üniversitemizde öğrencilere sunulan akademik danışmanlık hizmetinin etkin yürütülmesinde öğrencilerin 

de aşağıdaki sorumluluklarını yerine getirmesi beklenir:

• Akademik danışmanlık hizmetinin önemini bilir.

• Danışmanı ile belirlenen görüşme saatleri dışında görüşmek için randevu almak için en geç bir 

gün önce e-posta ile randevu alır. 
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• Danışmanı ile düzenli olarak görüşür.

• Eğitim ve mezuniyeti için bölüm/program gerekliliklerini bilir.

• Danışmanı ile e-posta görüşmelerinde Arel Üniversitesi e-posta hesabını kullanır.

• Öğrenci bilgi sisteminde iletişim bilgilerinin güncel olmasını sağlar. 

• Danışmanı ile güncel iletişim bilgilerini paylaşır. 

• İletişim bilgilerinin değişmesi durumunda akademik danışmanını bilgilendirir.

• Akademik danışmanının öğrenci bilgi sistemi üzerinden gönderdiği bilgilendirmeleri takip eder.

• Akademik gelişimini izlemek için öğrenci bilgi sistemini kullanır.

• Verilen danışmanlık hizmeti kapsamında kendi kararını verme sorumluluğunu alır. 

• Görüşmelere zamanında gider, gidemeyecekse önceden danışmanı bilgilendirir.

• Kendi planları ve kararları için sorumluluk alması gerektiğini bilir.

• Üniversitenin, fakültenin ve bölümün politika, prosedür ve uygulamaları hakkında bilgi sahibidir. 

• Üniversitenin, fakültenin ve bölümün akademisyenleri ve personeliyle olumlu ilişkiler kurar.

• Üniversiteden gelen tüm duyuruları ve bilgilendirme yazılarını düzenli olarak takip eder, okur.  

• Profesyonel gelişim için Üniversitenin tüm kaynakları hakkında bilgi sahibi olur.

5. AKADEMİK DANIŞMANLAR ÖĞRENCİLER İLE İLETİŞİMİ NASIL 
GÜÇLENDİREBİLİR?

Bireyler doğuştan getirdikleri gizil güç ve yetenekleri geliştirdikleri oranda sağlıklı bir kimlik geliştirirler, 

kendilerine ve çevrelerine yararlı olabilirler. Öğrencilerin kendilerini gerçekleştirmesinde akademik 

danışmanların rehberliğinin çok önemli katkıları olacaktır. Öğrencilerin danışmanları ile kuracakları 

iletişim onların kişisel ve akademik gelişiminde çok yararlı ufuklar açacaktır. 

İletişimin etkili ve sağlıklı olmasını etkileyen birçok faktör vardır. En önemli faktörlerden biri, karşımızdaki 

insanın anlayışına göre hareket etmektir. Bu kesinlikle niyet okuma veya karakter analizi gibi bir şey 

değil aksine iletişimin iki taraflı bir süreç olduğunun bilincinde olmak ve anlatmaya çalıştığımız şeyin 

karşı tarafın anlayabileceği düzeyde olmasını sağlamaktır. Buradan hareketle, akademik danışmanların 

yapması gereken ilk şey karşısındaki öğrencinin dinamiklerine göre iletişimi başlatmaktır. Özellikle son 

zamanlarda adını sıkça duyduğumuz kuşaklar arası iletişim üzerinde durulması gereken bir noktadır. 

Zaman ilerledikçe, dünya değişmekte ve bununla birlikte yetişme tarzları ve yaşayış biçimleri de 

evrilmektedir. İletişimdeki çatışmaların birçoğu da kuşaklar arası farklılıklardan kaynaklanmaktadır. Bu 

çatışmaların yaşanmaması adına danışmanın öğrencisinin yaşını, hayata bakış açısını ve içinde yaşadığı 

toplumu göz önüne alması gerekmektedir. 

Şu anda, danışmanların karşılaşacakları kuşaklar Y ve Z Kuşaklarıdır. Bu iki kuşağın özellikleri birbirinden 

oldukça farklıdır. Kuşakların özelliklerinden bahsetmek gerekirse

Y kuşağı: 1980-1999 yılları arasında doğan bireyleri kapsar. Bu bireyler, teknolojiyle çocukken 

tanışmıştır, bağımsız ve özgür ruhludurlar. Otoriteye boğun eğmekten hoşlanmazlar ve çalışmayı çok 
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severler. Sorgulayıcı özellikleri bu bireyleri ilerlemeye teşvik eder. İletişim yönleri kuvvetlidir ve X ile 

Z kuşakları arasında köprü görevi gördükleri için iki tarafı da anlayabilecek kapasiteye ve anlayışa 

sahiptirler. 

Z kuşağı:  2000’den sonra doğan bireyleri kapsamaktadır ve bu bireyler teknolojinin içine doğmuştur. 

Çok küçük yaşlardan beri böylesi bir teknolojiyle ve dolayısıyla hızla büyüyen bu nesil için bir şeye 

odaklanmak, bir şeyi sürdürmek oldukça zordur. Özellikle postmodern toplumun da etkisiyle hızlı 

tüketimin olduğu bu dönemde, bireyler bir görevden diğerine geçerler hatta çoklu görev (mutlitasking) 

yapmaya oldukça yatkınlardır. Bu eğilimin iyi tarafları olduğu kadar kötü tarafları da vardır. Verim 

alınabildiği sürece çoklu görev uygulaması faydalıdır fakat bu uygulama yapılan işe verilen dikkati 

azaltma riskini de içinde barındırır. İletişimlerini çoğunlukla sosyal medya üzerinden yürüttükleri için 

günlük hayatlarında diyalog problemleri yaşayabilirler. Hızlı yaşam ve hızlı tüketim mantığının egemen 

olduğu bu dönemde bu bireylerin hedefleri de ya kısa vadelidir ya da kolay olanı seçmektir. 

Danışmanın karşındaki öğrenicinin hangi kuşağın özelliklerini taşıdığını fark etmesi iletişimin sağlıklı 

yürütülebilmesi açısından önem arz etmektedir. Soyut anlatım yerine somut anlatım kullanmalı, danışman 

vermek istediği mesajı “direkt ve yalın” bir şekilde iletmeli, sade bir dil kullanmalıdır. Danışmanlar, 

öğrencilerin iletmek istediği konuyu-sorunu anlamalı ve anlaşıldıklarını onlara hissettirmeli, öğrenciye 

onun için orada olduğunu hissettirmelidir. 

Danışmanın ulaşılabilir olması da ayrıca önem arz etmektedir. Öğrenciyle yapacağı görüşmeleri önceden 

planlaması ve bu plana sadık kalarak ilerlemesi öğrencinin de kendi sorumluluğunu da almasında yol 

gösterici olacaktır. Her öğrencinin ilgi, istek, yetenek ve motivasyonun farklı olduğu unutulmamalıdır. 

Aynı zamanda öğrencinin hangi kuşağın özelliklerini taşıdığını fark ederek kurulan iletişim öğrencinin 

akademik yolculuğunu başarı ile sürdürmesine, kendine, sosyal ve doğal çevresine yararlı özellikler 

geliştirmesine yardımcı olacaktır. Bu değişim sürecini gözlemleyen danışman da öğrencideki olumu 

değişimi gözlemleyerek mutlu olacaktır. Öğrenciye katkınız hem ona hem de tüm insanlığa olumlu katkı 

sağlayacaktır.

6. ÖĞRENCİ DESTEK BİRİMLERİ 

Üniversitemizde akademik danışman olarak görevlendirilmiş öğretim elemanlarının öncelikle iletişim 

halinde olmaları gereken birim ve merkezler şunlardır: 

6.1. Öğrenci Dekanlığı

2018-2019 Akademik Yılı başında kurulan Öğrenci Dekanlığı, yerleşke program ve planlamaları ile 

ilgili kapsamlı bir etkinlik ve hizmet yelpazesinin yönetiminde liderlik ve vizyon sağlamaktadır. Öğrenci 

Dekanlığı, Üniversitemizin öğrenciyle doğrudan ilişkili birimleriyle hiyerarşik eşgüdüm içinde, öğrencilerin 

üniversite yaşamına uyum sağlamalarını kolaylaştıran ve onların gerek bireysel, gerek sosyal gelişimlerini 

hızlandırmayı hedefleyen, problemlerini çözüme kavuşturmak ve potansiyellerine daha kolay ulaşmaları 

adına onlara destek veren, kriz yönetimi ve kurumsal girişimler için onları yönlendiren, öğrencilere 

verimli ve dinamik bir eğitim-öğretim ortamı sunmayı amaç edinmiş ve öğretim üyeleri ile idari personel 

arasında işbirlikçi ilişkiler kuran Üniversitemiz Rektörlüğü’ne bağlı birimdir. Akademik danışmanların, 

öğrencilerin sorunlarıyla ilgili başvurabilecekleri ve öğrencinin sorunlarını çözmede işbirliği yapabileceği 

en önemli birim Öğrenci Dekanlığı’dır. 
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6.2. Öğrenci Danışmanlık Hizmetleri Müdürlüğü

Öğrenci Danışmanlık Merkezi, öğrencilerimizin, Üniversite yaşamları süresince karşılaşacağı her türlü 

akademik ve idari sorunlarının çözümünde rehberlik etmek ve mümkün olduğu kadar mutlu ve başarılı bir 

üniversite hayatı yaşamalarına yardımcı olmayı hedeflemektedir. Bu hedef doğrultusunda öğrencilerimizin 

sosyal ve kültürel birikiminin gelişmesine katkı sağlamak için üniversite içerisinde gerçekleşen öğrenci 

toplulukları ve kariyer günleri etkinliklerine katılmaları konusunda teşvik edilmekte, akademik başarılarının 

en üst düzeye getirilmesi için ise bireysel görüşmeler ve grup çalışmaları yapılarak farkındalık düzeyinin 

yükseltilmesi sağlanmaktadır. Ayrıca, İstanbul Arel Üniversitesi öğrencilerinin üniversite yaşamını verimli 

değerlendirmeleri konusunda, Öğrenci Danışmanlık Merkezi’nden her konuda destek alabilmektedir. 

Öğrencilerimizin danışmanlarına hızlı bir şekilde ulaşmaları ve üniversite içerisinde bilgi/destek almak 

istedikleri tüm birimlere ulaşarak, ihtiyaçlarını tek bir platformdan karşılayabilmeleri için ARELim sistemi 

geliştirilmiştir. ARELim Portalı ile öğrenciler danışmanlarından yüz yüze ya da çevrimiçi görüşmeler 

talep ederek hizmet alabilmektedir. Akademik, sosyal, mesleki alanda veya danışmak istediğiniz 

herhangi bir konuda öğrenci danışmanlarınızla görüşmek için https://arelim.arel.edu.tr/ adresini veya 

ARELim Mobil Uygulaması’nı kullanabilirsiniz. 

6.3. Öğrenci İşleri Ofisi

Akademik danışmanın en sık iletişim kurmak durumunda olduğu birimdir. Bu birimin amacı, tıpkı 

akademik danışmanlar gibi öğrencilerin Üniversitemize ilk kayıtlarından itibaren mezuniyetlerine kadar 

geçen sürede tüm öğrenciye yönelik hizmetlerini yürütmektir. Akademik danışman ile en çok muhakeme 

halinde olunan işlemler, yeni kayıt, kayıt yenileme işlemleri müfredat oluşturma, ders açma, açılan 

derslere öğretim elemanı atama, ders kayıtlarını takip ve kontrol ve transkript işlemleridir. 

6.4. Sağlık, Konaklama ve Spor Ofisi

Öğrencilerin, beden ve ruh sağlıklarının korunması, hasta olanların tedavi edilmesi veya ettirilmesi, 

barınma, beslenme, çalışma, dinlenme ihtiyaçlarının karşılanması, ilgi alanlarına göre ders dışı 

zamanlarının değerlendirilmesine ve yeni ilgi alanlarının kazanılmasına olanak sağ lanması gerek sağlık 

gerekse sosyal durumlarının iyileştirilmesine, yeteneklerinin ve kişiliklerinin sağlıklı bir şekilde gelişmesine 

imkan verecek hizmetlerin sunulması, ruhsal ve bedensel sağlıklarına özen gösteren bireyler olarak 

yetiştirilmelerine, birlikte düzenli ve disiplinli çalışma, dinlenme ve eğlenme alışkanlıklarının kazandırılması 

amacıyla çalışmalar yapar.

6.5. Psikolojik Danışma, Rehberlik Uygulama ve Araştırma Merkezi (ARELPDR) 

Öğrencilerin, üniversite hayatları süresince psikolojik, sosyal ve bilimsel gelişmelerini destekleyici 

hizmetler sunan birimdir. 

6.6. Kariyer Planlama, Uygulama ve Araştırma Merkezi (ARELKAM)

Öğrencilerin mezun olmadan önce mesleki hayatlarının önceliklerini kavramaları, iş alanlarını ve iş 

dünyasını tanımaya başlamaları, dolayısıyla profesyonel hayata kolay geçiş yapmaları konusunda 

onlara yardımcı olan birimdir. 
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6.7. Gençlik Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (GENÇAREL)

Öğrencilerin, ders yoğunluklarının dışında kalan zamanları sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlerle 

değerlendirmelerini sağlamayı amaçlayan; gençlere yönelik eğlence ve eğitim/kurs faaliyetlerinin 

planlandığı merkezdir. 

6.8. Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (ARELUZEM)

Uzaktan eğitim, derslerin öğrenci ve dersi veren öğretim üyesi yerleşkelere gelmeksizin sanal ortamda, 

canlı, görün tülü, sesli ve interaktif olarak gerçekleştirildiği/işlendiği bir sistemdir. Çağdaş yaşama uygun 

bir eğitim düzenlemesi olan uzaktan eğitim sayesinde, mesafeyi ortadan kaldıran yüz yüze bir eğitim 

gerçekleştirilir. 

6.9. Sağlık Hizmetleri

Bu hizmetler İstanbul Arel Üniversitesinde Sağlık, Konaklama ve Spor  Ofisine bağlı olarak   

yürütülmektedir. Birim, öğrencilerin kişisel sağlık sorunlarını hasta hakları çerçevesinde özenli, titiz ve 

gizlilik içinde çözmeye çalışır. Bu bağlamda akademik danışmanın öğrenciyi rahatlıkla yönlendirebileceği 

bir hizmet anlayışına sahiptir. Öğrencinin doğrudan Sağlık Merkezine başvurarak ücretsiz muayene 

edilmesi ve gerektiğinde diğer sağlık kurumlarına sevk edilmesi esastır. 

6.10. ErişilebilirAREL

ErişilebilirAREL, rektörlük bünyesinde, Öğrenci Dekanlığı sorumluluğunda oluşturulan üniversitede 

eğitim gören tüm öğrenciler için destekleyici ve teşvik edici bir ortam sağlamak, engelli öğrencilere 

tam katılım, eşit erişim ve makul düzenlemeler sunan bir öğrenme ve topluluk ortamı sağlamak için 

çalışan bir birimdir. Herhangi bir engeli bulunan öğrencilerimiz, yaşadıkları ya da maruz kaldıkları 

sorunları ErişilebilirAREL’e çekinmeden bildirebilir ve ilgili ofisin çözüm üretmesini sağlayabilirler. 

ErişilebilirAREL, engelli bireylerin temel hak ve özgürlüklerini kullanmasını ve verilen hizmetlerle diğer 

bireyler karşısında dezavantajlı olmasını engellemeyi amaçlamaktadır. 

6.11. Ulaşım Hizmetleri

Öğrencilerin ulaşım ile ilgili herhangi bir sorunu iletildiğinde konuyu değerlendirecek olan sorumlu 

birimdir. Öğrencilerin Üniversitemize ulaşımının sağlanmasının yanında, Üniversitemizin yerleşkeleri 

arasındaki, yerleşkeler içerisindeki ve yurtlar bölgesindeki taşımacılık hizmetlerinin koordinasyon içinde 

yürütülmesini sağlamaktadır.
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SON SÖZ

Üniversitemize kayıt yaptıran bütün öğrencilere her akademik yılın başında bir akademik danışman 

atanır ve öğrenciler öğrenimlerini tamamlayana kadar bu danışmanın rehberliği ve denetimi altında 

ilerlerler. Zorunlu durumlar ortaya çıkmadıkça akademik danışman değiştirilmez. Akademik danışmanın 

değişmesi durumunda eski danışmanın öğrenci için tuttuğu dosya, not ya da benzeri belgeler yeni 

danışmana teslim edilir. 

Akademik danışman, her yarıyıl başında akademik takvime bağlı olarak öğrencilerin, yeni kayıt, kayıt 

yenileme, ders seçme ve derse kayıt işlemlerinde yardımcı olur. 

Bir üniversite öğrencisi için akademik danışmanı, öğrenim hayatının başladığı günden bittiği güne dek, 

üniversitede akademik meselelerin dışındaki konuları da paylaşabileceği ve pozitif yaklaşımıyla daima 

çözüme odaklı olan en önemli kişidir. Örneğin, Üniversitemizde bir akademik danışman, öğrencisinin 

herhangi bir uyum sorunu, sosyal ve ekonomik konular da bir problemi olduğu ve durumun onun 

başarısını etkilediğini düşündüğünde öğrencisini Danışmanlık Sistemi aracılığı ARELPDR’ye (İstanbul 

Arel Üniversitesi Psikolojik Danışma, Rehberlik Uygulama ve Araştırma Merkezi) yönlendirebilmektedir. 

Akademik danışman, öğrencilerinin değişim programlarından haberdar olmalarını sağlamalıdır. Staj 

olanaklarını kendisi de araştırıp öğrencilerine bu olanaklar ve kariyerlerini geliştirmeleri konusundaki 

fikirlerini açıklamalıdır.




